
1 

47323 

Об установлении публичного 
сервитута 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 3.6 Федерального Закона № 137-ФЗ от 25 октября 

2001 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 № 878 «Об утверждении 

Правил охраны газораспределительных сетей», учитывая отсутствие заявлений 

иных правообладателей земельных участков в период публикации о возможном 

установлении публичного сервитута,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

Акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь»» (614000, 

Пермский край, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 43, ОГРН 1025900512670, 

ИНН 5902183841), в отношении земельного участка с кадастровым номером 

59:02:0000000:5327, категория земель – земли населенных пунктов, общей 

площадью 71,0 кв.м. в границах кадастровых кварталов 59:02:0103136 и 

59:02:0103142, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения, 

необходимого для обслуживания и эксплуатации газопровода низкого давления 

с кадастровым номером 59:02:0000000:5336 по адресу: Пермский край,  

г. Александровск, ул. Октябрьская, д. 23 сроком на 49 лет. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме 

расположения границ публичного сервитута.  

3. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Пермь» в 

установленном законом порядке, после прекращения действия публичного 

сервитута, привести земельный участок с кадастровым номером 

59:02:0000000:5327 в состояние, пригодное для его использования в 

соответствии с видами разрешенного использования. 

4. Акционерное общество «Газпром газораспределение Пермь» вправе: 

23.08.2021 336 



2 

47323 

4.1 приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 

недвижимости; 

4.2 осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен 

публичный сервитут, в установленных границах, в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации; 

4.3 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством 

об установлении публичного сервитута на новый срок. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru в блоке «Новости и объявления». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации  
Александровского муниципального округа                                      О.Э. Лаврова  
 

 

 


